— 1 —

苏科协发„2025‟109 号

各省级学会、协会、研究会，各省部属科研院所、企事业单位

科协，各设区市科协：

根据中国科协企业创新服务中心《关于商请推荐人员参加

科技界党外代表人士专题研修班及国情研修活动的函》（科协企

服函„2025‟8 号），中国科协拟于 2025 年 9 月 1 日-9 月 5 日，

在北京中央社会主义学院举办科技界党外代表人士专题研修

班，学员 80 名；于 10 月 20 日-10 月 24 日，在浙江省杭州市举

办科技界党外代表人士国情研修活动，学员 80 名。中国科协对

— 2 —

推荐人选进行入库管理，分级分期开展研修、交流、实践等活

动，现将有关事项通知如下：

一、遴选范围和推荐条件

（一）遴选范围

科技界党外代表人士是与中国共产党团结合作、在科技领

域做出较大贡献、有一定专业和社会影响的科技工作者。具体

遴选范围：

1．党的十八大以来各级人大代表、各级政协委员、各级科

协代表大会代表、各级科协所属学会代表大会代表中的党外科

技工作者；

2．各级科协及所属学会的表彰奖励和人才举荐中的党外科

技工作者；

3．高校科协、企业科协、园区科协、科研院所科协、医院

科协等基层组织会员中的党外科技工作者；

4．新经济组织、新社会组织、新就业群体中的党外科技工

作者；

（二）推荐条件

1．坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，拥

护中国共产党的路线、方针、政策，模范践行社会主义核心价

值观。

— 3 —

2．具有中华人民共和国国籍，非中共党员。

3．具有广泛的专业影响力，在科学研究、技术开发、工程

实践、科学普及、科技咨询、科技管理等方面表现突出。35 岁

及以下的学员应在上述方面具有较大潜力。

4．学风优良，作风正派，所在单位的群众认可度高。

5．热心科技志愿服务和社会公益事业，有一定议事协商和

建言献策能力。

二、名额分配

1．各省级学会、协会、研究会负责本领域的推荐工作，每

个学会、协会、研究会可推荐 2 名，其中 35 岁及以下学员 1 名。

2．各省部属科研院所、企事业单位科协负责本单位的推荐

工作，推荐名额 1 名。

3．各设区市科协负责本地区推荐工作，每个设区市科协可

推荐 3 名，其中新经济组织、新社会组织、新就业群体或少数

民族学员至少 1 名，省（自治区、直辖市）人大代表、政协委

员、科协代表大会代表中的党外科技工作者不占推荐名额，做

到应推尽推。

不能参加本年度专题研修班及国情研修活动的，可作为入

库学员推荐。

三、推荐程序

— 4 —

1．广泛动员。各省级学会、协会、研究会，各省部属科研

院所、企事业单位科协，各设区市科协，要采取多种形式进行

宣传发动，动员推荐所联系服务的党外代表人士参加中国科协

专题研修班和国情研修活动。

2．酝酿评估。各推荐单位根据分配的名额，按照推荐条件、

结构比例要求等，对拟推荐人选进行酝酿评估，以适当方式集

体研究确定拟推荐人选名单，于 8 月 12 日前将《推荐学员汇总

表》（附件 1）EXCEL 格式和 PDF 盖章件发送至邮箱：

908762538@qq.com。2024 年度已推荐入库、可以参加今年专题

研修班及国情研修活动人员情况请一并报送（附件 2）。

3．系统填报。推荐人选确定后，请及时组织被推荐人登录

（http://111.203.146.213:38081/Login），于 8 月 13 日前完成信息

录入。被推荐人登录后，点击“填报”，填写个人信息，页面标

红星的为必填项，个人信息填写提交后，继续填写教育经历、

工作经历、奖项荣誉，均为必填项，全部填写完毕后，选择对

应的推荐单位（查询或下拉选择“江苏省科学技术协会”），点

击提交，等待推荐单位审批，若审核通过则填报成功；若驳回

需修改填报信息后再提提交，直至审核通过。2024 年已推荐入

库人员无需重复录入。

4．学员研修期间学习、食宿、资料费用由中国科协承担，

mailto:908762538@qq.com
http://111.203.146.213:38081/Login），于8月13

— 5 —

往返交通费由学员自理。其他事宜将在后续《入学通知》说明。

联系人：顾弘彦   025-86670830

系统填写技术支持：李英玉 15811345719

附件： 1．推荐学员汇总表

 2．2024 年推荐学员参加活动信息表

江苏省科学技术协会

2025 年 8 月 5 日

— 6 —

附件 1

推荐学员汇总表

推荐单位：（加盖公章）              联系人及电话：               填表日期：

序号 姓名 性别 民族 出生年月 政治面貌 单位职务 最高学历 擅长领域 联系方式
可否参加专

题研修班

可否参加国情

研修活动

— 7 —

附件 2

2024 年推荐学员参加活动信息表

联系人及电话：                                           填表日期：

序号 姓名 性别 民族 出生年月 政治面貌 单位职务 最高学历 擅长领域 联系方式
可否参加专

题研修班

可否参加国

情研修活动

— 8 —

江苏省科协办公室                      2025 年 8 月 7 日印发

	doc_mark
	OLE_LINK1
	OLE_LINK14
	OLE_LINK15
	OLE_LINK9
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5
	OLE_LINK26
	OLE_LINK10
	OLE_LINK11
	OLE_LINK7
	OLE_LINK8
	OLE_LINK20
	OLE_LINK21
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK16
	OLE_LINK18
	OLE_LINK17
	OLE_LINK19
	OLE_LINK6
	OLE_LINK12
	OLE_LINK13
	OLE_LINK22
	OLE_LINK23